
  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Naše zn. 17003/2023-SŽ-GŘ-O8 

Vyřizuje Ivana Jiranová 

Datum 13. 3. 2023 

 

 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 
  
 
k nadlimitní sektorové veřejné zakázce na služby s názvem:  

 

„Přechod ze systému SAP ECC 6.0 na SAP S/4 HANA“                           

 

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 8. 3. 2023 v 15:58 
hodin žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 

Žádost o vysvětlení č. 6 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel dodatečně poskytl editovatelnou přílohu č. 10 Zadávací dokumentace – Hodnocení 
praxe členů realizačního týmu. Z ní vyplývají určité rozpory či nejasnosti mezi kvalifikací (bod 
13.2.3.4. c) ZD), způsobu hodnocení (bod 18.2.2 Konzultant) a přílohou č. 10 Zadávací 
dokumentace – Hodnocení praxe členů realizačního týmu. 
 
bod 13.2.3.4. c) 
zkušenost s pozicí konzultanta příslušného modulu alespoň na 3 projektech,  
• z nichž alespoň jeden byl v min. objemu 10 milionů Kč bez DPH (částka za analýzu, 
implementaci nebo významné rozšíření (tj. analýza a implementace), tj. bez pořízení 
infrastruktury, licencí a subskripcí) a byl realizován na platformě SAP S/4HANA. 
 

 

bod 18.2.2 Konzultant 

Role (počet) Kvalitativní kritérium Hodnota navíc oproti 
kvalifikaci 

Body 

Konzultanttant 
(11) 

zkušenost s pozicí 
konzultanta příslušného 
modulu v min. objemu 10 
milionů Kč bez DPH (viz čl. 
13.2.3.4. ZD)  

1 projekt 1 

2 až 3 projekty 2 

4 a více projektů 3 

 
Příloha č. 10 Zadávací dokumentace – Hodnocení praxe členů realizačního týmu 

Jméno nominovaného Modul 

Počet projektů navíc oproti kvalifikaci (3 
projekty) se zkušeností na pozici konzultanta 
příslušného modulu v min. objemu 10 milionů 

Kč bez DPH 

Body za 
kritérium 1 

    

 



  

 

2/2    
 

Vidíme dva rozpory či nejasnosti: 
 
1) požadovaný objem 10 mil Kč: 
U kvalifikace musí mít konzultant zkušenosti z jednoho projektu, který měl min. objem 10mil;  
U hodnocení není jasné, zda Zadavatel nevyvyžaduje zkušenost konzultanta v min. objemu 
10mil za svojí práci (nikoli skušenost z projektu, který měl min. objem 10mil). 
 
2) Hodnota navíc oproti kvalifikaci:  
V kvalifikaci je požadována zkušenost na 3 projektech, z nichž aspoň jeden projekt za min. 
10mil.,  
U hodnocení je uvedeno „Počet projektů navíc oproti kvalifikaci (3 projekty) se zkušeností na 
pozici konzultanta příslušného modulu v min. objemu 10 milionů Kč bez DPH“ 
Nevíme, jestli Zadavatel bude hodnotit „hodnoty navíc oproti kvalifikaci“ 
- buď za každý projekt nad 3 projekty v kvalifikaci, tedy bez ohledu na objem 
- nebo každý projekt v min. objemu 10 milionů Kč, ale nad 1 projekt dle kvalifikace. 
 
 
Zdvořile žádáme zadavatele o sjednocení a vyjasnění kvalifikační a hodnotící kritéria 
konzultantů. 
 
 
Odpověď: 
 

1) Zadavatel nespatřuje jakékoliv rozpory či nejasnosti. V čl. 18.2.2. u popisu požadované 
zkušenosti konzultanta, jež bude předmětem hodnocení, je v podrobnostech 
jednoznačně odkázáno na čl. 13.2.3.4. Zadávací dokumentace, kde je výslovně 
uvedeno, že min. objem 10 milionů Kč bez DPH se vztahuje k celému projektu jako 
takovému, nikoliv k práci konkrétního konzultanta.  
 

2) Zadavatel potvrzuje znění zadávací dokumentace, když konstatuje, že pro účely 
hodnocení uzná projekty v min. objemu 10 milionů Kč bez DPH, které nebyly využity 
pro účely prokázání kvalifikace.  
V rámci kvalifikace Zadavatel požaduje zkušenost na 3 projektech, přičemž alespoň 1 
z těchto tří projektů musí být v min. objemu 10 milionů Kč bez DPH. V rámci hodnocení 
Zadavatel požaduje předložení pouze takových projektů, které byly min. v objemu 10 
milionů Kč bez DPH, avšak účastník nemůže opětovně předložit takový projekt, který 
byl již předložen v zájmu prokázání kvalifikace.  

 

 

Závěr 

Zadavatel nepřistoupil k prodloužení lhůty pro podání nabídek, neboť pro toto prodloužení 
nebyly shledány důvody, když zcela setrval na již stanovených zadávacích podmínkách. Lhůta 
pro podání nabídek je tak stále stanovena do 27. 3. 2023 do 9:00 hodin. 

 

 

 

……………………………………………… 
 
Ing. Dalibor Fajkus 
náměstek ředitele organizační jednotky 
správy železničních informačních technologií  
 


		2023-03-13T08:48:40+0000


		2023-03-13T11:36:33+0100
	Ing. Dalibor Fajkus c35a1927bc09d099d5da42163195cbb04a662fa9
	Podepsáno elektronicky




